
APZĪMĒJUMI:
Aizsargājama suga (MK 396)
BD-II, BD-V - iekļauta Biotopu Direktīvas II vai V pielikumā
Z, D, A, R - Latvijā sasniedz izplatības areāla robežu
L - lietussargsuga (tipiskā suga Biotopu direktīvas izpratnē) 

Aegopodium podagraria  Podagras gārsa
Agrimonia pilosa  Spilvainais ancītis | BD-II, R
Alliaria petiolata  Ārstniecības ķiplocene | L
Alopecurus pratensis  Pļavas lapsaste
Angelica archangelica  Dižzirdzene | L
Anthriscus sylvestris  Meža suņburkšķis | L
Astrantia major  Lielā zvaigznīte | Z 
Bidens tripartita  Trejdaivu sunītis
Calamagrostis canescens  Purvāja ciesa
Calystegia sepium  Žoga dižtītenis | L
Carex acuta  Slaidais grīslis
Chaerophyllum hirsutum  Skarbmatainā kārvele 
Cirsium oleraceum  Lēdzerkste | L
Crepis paludosa  Purva cietpiene
Cuscuta spp.  Vijas  
Delphinium elatum  Augstais gaiļpiesis | R  
Digitalis grandiflora  Lielziedu uzpirkstīte | R  

LAKSTAUGI Epilobium hirsutum  Pūkainā kazroze | L
Eupatorium cannabinum  Lielā krastkaņepe
Filipendula ulmaria  Parastā vīgrieze
Galium rivale  Upmalas madara | R
Geranium robertianum  Roberta gandrene
Glechoma hederacea  Efeju sētložņa
Humulus lupulus  Parastais apinis
Inula britannica  Britu staģe | R
Lamium album  Baltā panātre
Lythrum salicaria  Vītolu vējmietiņš | L
Melandrium dioicum  Sarkanā spulgotne
Mentha aquatica  ūdens mētra
Phalaroides arundinacea  Parastais miežubrālis
Senecio paludosus  Krastmalas krustaine | L
Thalictrum flavum  Dzeltenais saulkrēsliņš | L
Valeriana officinalis  Ārstniecības baldriāns | L
Veronica longifolia  Garlapu veronika | L

6430 

VARIANTI
6430_1  Krastmalu
6430_2 Mežmalu

Eitrofas augsto lakstaugu audzes
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Agrimonia pilosa  SPILVAINAIS ANcĪTIS 

Angelica archangelica  DIŽZIRDZENE  

Astrantia major  LIELĀ ZVAIGZNĪTE

Aegopodium podagraria  PODAGRAS GĀRSA

Alliaria petiolata  ĀRSTNIEcĪBAS ĶIPLOcENE

Bidens tripartita  TREJDAIVU SUNĪTIS Calystegia sepium  ŽOGA DIŽTĪTENIS

Carex acuta  SLAIDAIS GRĪSLIS Chaerophyllum hirsutum  SKARBMATAINĀ KĀRVELE

Anthriscus sylvestris  MEŽA SUņBURKŠĶIS

Eitrofas augsto lakstaugu audzes 6430  

Zobiņi nav līdz lapas pamatam, lapas apakšp. matiņi tikai uz 
dzīslām  (A. eupatoria zobiņi līdz pamatam, apakšp. tūbaina)

Lapas sirdsveidīgas, ar īsu kātu vai sēdošas, 
saberzējot - ķiploku smarža

Ziedkopa sfēriska, lapas maksts uzpūsta, lapas gals trīsdaivains 
(A. sylvestris trīsdaļīgs)

Lapas staraini šķeltas (bet ne līdz centram kā T. europaeus)

Ziedkopā mēlziedu parasti nav (B. cernua ir) Stublājs vijīgs, kāpelējošs

ciņus neveido, lapu makstis brūnas, 
apakš. vārpiņas seglapa garāka par ziedkopu

VI-VIII

V,VI

V-VIII

VI-IX

V,VI

VI-VIII

VI-VIII

VII,VIII

VII,VIII

VI
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Crepis paludosa  PURVA cIETPIENE 

Delphinium elatum  AUGSTAIS GAIĻPIESIS  

Epilobium hirsutum  PūKAINĀ KAZROZE

Cirsium oleraceum  LēDZERKSTE

Cuscuta spp.  VIJAS

Eupatorium cannabinum  LIELĀ KRASTKAņEPE Filipendula ulmaria  PARASTĀ VĪGRIEZE

Digitalis grandiflora  LIELZIEDU UZPIRKSTĪTE

Eitrofas augsto lakstaugu audzes 6430  

Bezhlorofila parazītaugs Lapas kātainas, staraini šķeltas 3-7 daļās

Lapa sēdoša, stublāju aptveroša

Lapas	gareni	eliptiskas,	līdz	15	cm	ga,	līdz	4	cm	pl,	pamīšus,	
apakš. ar kātu, augš. gandrīz sēdošas Stublājs līdz 150 cm, zarains, viss augs ar matiņiem

Lapas pretējas, staraini dalītas 3 līdz 5 lancetiskās plūksnās

VI-IX

VI-VIII

VI-VIII

VII,VIII VI-IX

VI-IX

VI,VII

VI-VIII
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Geranium robertianum  ROBERTA GANDRENE 

Humulus lupulus  PARASTAIS APINIS  

Lamium album  BALTĀ PANĀTRE

Galium rivale  UPMALAS MADARA

Glechoma hederacea  EFEJU SēTLOŽņA

Lythrum salicaria  VĪTOLU VēJMIETIņŠ Melandrium dioicum  SARKANĀ SPULGOTNE

Inula britannica  BRITU STAģE

Eitrofas augsto lakstaugu audzes 6430

Lapas	mieturos	pa	8,	mala	un	gals	ar	dzelonīšiem,	
auglis kails (G. aparine ar āķveidīgiem matiņiem) Viss ar matiņiem, ziedi nelieli, pa 2

Lapas ieapaļas ar nierveidīgu pamatu un rantainu malu

Viss augs ar piegulošiem matiņiem

Lapas uz stublāja pretējas, sēdošas, lancetiskas, 
mala gluda vai īsi skarbmataina Divmājnieks. Viss ar matiņiem, lapas pretējas, sēdošas.

VI-IX

V-VII

VII-IX

VI-IX

V-IX

VII,VIII

V-X

V-VIII
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Senecio paludosus  KRASTMALAS KRUSTAINE 

Valeriana officinalis  ĀRSTNIEcĪBAS BALDRIĀNS  

Alopecurus pratensis  PĻAVAS LAPSASTE

Phalaroides arundinacea  PARASTAIS MIEŽUBRĀLIS

Mentha aquatica  ūDENS MēTRA

Thalictrum flavum  DZELTENAIS SAULKRēSLIņŠ

Calamagrostis canescens  PURVĀJA cIESA

Veronica longifolia  GARLAPU VERONIKA

Eitrofas augsto lakstaugu audzes 6430  

Ziedu pušķis stublāja galotnē (M. arvensis lapu žāklēs) Līdz 170 cm, mēlziedi 10-20 (S. fluviatilis 6-8)

Lapas	saliktas,	lapiņu	ga	līdz	4	cm,	pl	līdz	3	cm	
(T. lucidum lapiņas šauras, mala ierotījusies) Lapai 5-13 lapiņu pāri

Stublājs zaro, lapas mieturī pa 3

Akots nepārsniedz plēksni, lapas mēlīte īsāka nekā lapas platums
Līdz 200 cm. Lapas raupjas, skaras zari 

ziedēšanas laikā izplesti, noziedot sakļaujas.

Ziedkopa līdz 10 cm gara, mīksta vārpskara, ar akotiem

VI-VIII

VI-VIII

VI,VII

VI-IX

VI,VII

VI,VII

VI-VIII

VII-IX
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